PAGE
2

	UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ MINH LONG
 Số:       /QĐ-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Minh Long, ngày        tháng 10  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc đề nghị phê duyệt dự toán kinh phí định giá đất cụ thể để tính tiền bồi thường khi Nhà nước thu hồi đất để giải phóng mặt bằng thực
hiện công trình: Đường và Kè chống sạt lở từ xóm mới đến suối Tía, xã Long Hiệp, huyện Minh Long (nay là xã Minh Long, tỉnh Quảng Ngãi)
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ MINH LONG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Luật Đất đai ngày 18 tháng 01 năm 2024; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đất đai số 31/2024/QH15, Luật Nhà ở số 27/2023/QH15, Luật Kinh doanh bất động sản số 29/2023/QH15 và Luật Các tổ chức tín dụng số 32/2024/QH15 ngày 29 tháng 6 năm 2024;

Căn cứ Nghị định số 71/2024/NĐ-CP ngày 27 tháng 6 năm 2024 của Chính phủ, quy định về giá đất;

Căn cứ Nghị định số 88/2024/NĐ-CP ngày 15 tháng 7 năm 2024 của Chính phủ quy định về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất;

Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 7 năm 2024 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị định số 151/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 06 năm 2025 của Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực đất đai;

Căn cứ Nghị định số 214/2025/NĐ-CP ngày 04 tháng 8 năm 2025 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Nghị định số 226/2025/NĐ-CP ngày 15 tháng 8 năm 2025 của Chính phủ, sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định quy định chi tiết thi hành Luật đất đai;

Căn cứ Nghị định số 174/2025/NĐ-CP ngày 30 tháng 6 năm 2024 của Chính phủ quy định Chính sách giảm thuế giá trị gia tăng theo Nghị quyết số 204/2025/QH15 ngày 17 tháng 6 năm 2025 của Quốc hội;

Căn cứ Quyết định số 11/2020/QĐ-UBND ngày 08 tháng 6 năm 2020 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc ban hành quy định về giá các loại đất trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi áp dụng cho thời kỳ 05 năm (2020-2024);

Căn cứ Quyết định số 73/2024/QĐ-UBND ngày 31 tháng 12 năm 2024 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 11/2020/QĐ-UBND ngày 08 tháng 6 năm 2020 của UBND tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quy định về Bảng giá các loại đất trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi áp dụng cho thời kỳ 05 năm (2020-2024);
Căn cứ Quyết định số 768/QĐ-UBND ngày 21 năm 5 năm 2025 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc ban hành đơn giá lập dự toán kinh phí định giá đất cụ thể đối với trường hợp sử dụng kinh phí từ ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;
Xét Tờ trình số 64/TTr-KT ngày 13/10/2025 của Phòng Kinh tế xã Minh Long về việc đề nghị phê duyệt dự toán kinh phí định giá đất cụ thể để tính tiền bồi thường khi Nhà nước thu hồi đất để giải phóng mặt bằng thực hiện công trình: Đường và Kè chống sạt lở từ xóm mới đến suối Tía, xã Long Hiệp, huyện Minh Long; nay là xã Minh Long, tỉnh Quảng Ngãi.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt dự toán kinh phí định giá đất cụ thể để tính tiền bồi thường khi Nhà nước thu hồi đất để giải phóng mặt bằng thực hiện Công trình: Đường và Kè chống sạt lở từ xóm mới đến suối Tía, xã Long Hiệp, huyện Minh Long; nay là xã Minh Long, tỉnh Quảng Ngãi, với kinh phí là 51.886.397 đồng; trong đó:

1. Dự toán thuê đơn vị tư vấn thực hiện xác định giá đất cụ thể: 50.220.667 đồng.

2. Dự toán Phòng Kinh tế xã kiểm tra, nghiệm thu: 1.665.730 đồng.
(Có Phụ lục dự toán kèm theo)

Điều 2. Căn cứ dự toán được phê duyệt tại Điều 1 Quyết định này; UBND xã giao Phòng Kinh tế tổ chức triển khai thực hiện thuê tổ chức tư vấn định giá đất cụ thể; quản lý, sử dụng, thanh quyết toán nguồn kinh phí nêu trên đúng quy định.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã Minh Long; Trưởng phòng Kinh tế; KBNN Khu vực XV - Phòng Giao dịch số 20 và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:

· Như Điều 4;

· Thường trực Đảng ủy xã;
· Thường trực HĐND xã;
· CT, PCT UBND xã;
· VPUB: C,PVP;
· Lưu: VT.
	               CHỦ TỊCH

                                                                       Đinh Văn Điết